
 
 
 

 
  

 
 
 1 

 

All’albo 

 

Al sito web 

 

Agli atti 

 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della decisione avvio procedura di selezione per il 

reclutamento di personale, interno e/o esterno, da impiegare nelle attività del progetto in qualità di 

TUTOR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-

39037 Titolo Progetto: Creatività con le STEM Codice C.U.P: C84D23003160006, prot. 7961 del 

20/09/2024 e di tutti gli atti conseguenti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che con atto prot. 7961 del 20/09/2024 veniva emanata decisione avvio procedura di selezione 

per il reclutamento di personale, interno e/o esterno, da impiegare nelle attività del progetto in qualità di 

TUTOR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39037 Titolo Progetto: 

Creatività con le STEM Codice C.U.P: C84D23003160006 e che a seguire veniva emanato avviso selezione 

prot. 8124 del 24/09/2024, nominata la commissione per la valutazione delle istanze prot. 8995 del 10/10/2024 

che ha prodotto verbale prot. 9059 del 11/10/2024; 

 

VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;  

 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta potere/dovere in capo alla 

Pubblica amministrazione qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui devono essere 

sottoposti gli atti in premessa;  

 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e\o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione dei suddetti 

atti perché non rispettosi delle norme in vigore;  

 

DISPONE 





 
 
  
 
 
 
 

 
 2 

per le motivazioni espresse in premessa: 

1. l’annullamento in autotutela degli atti prot.  7961 del 20/09/2024, prot. 8124 del 24/09/2024, prot. 

8995 del 10/10/2024 e prot. 9059 del 11/10/2024. 

2. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito web 

dell’istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2024-10-15T13:17:06+0200
	GEMMA FARACO




